

正味財産増減計算書

平成30年04月01日から平成31年03月31日まで

(単位:円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増減 |
|----------------|---------------|---------------|--------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 基本財産運用益 | | | |
| 基本財産受取利息 | 32,200 | 75,500 | △43,300 |
| 基本財産運用益計 | 32,200 | 75,500 | △43,300 |
| 受取会費 | | | |
| 受取会費 | 3,299,000 | 4,087,000 | △788,000 |
| 受取会費計 | 3,299,000 | 4,087,000 | △788,000 |
| 事業収益 | | | |
| 展示館等使用料収益 | 2,384,677,074 | 2,445,163,584 | △60,486,510 |
| 会議室等使用料収益 | 40,896,100 | 39,157,400 | 1,738,700 |
| 駐車場使用料収益 | 137,988,000 | 160,523,600 | △22,535,600 |
| 付属設備使用料収益 | 3,108,340 | 3,583,060 | △474,720 |
| 利便施設事業収益 | 78,908,372 | 79,186,830 | △278,458 |
| その他事業収益 | 308,606,420 | 341,721,841 | △33,115,421 |
| 国際ビジネス活動支援事業収益 | 45,382,420 | 45,308,430 | 73,990 |
| 企業誘致推進事業収益 | 60,953,891 | 55,553,210 | 5,400,681 |
| 上海事務所事業収益 | 26,695,652 | 27,100,369 | △404,717 |
| サービス提供事業収益 | 161,472,424 | 211,025,930 | △49,553,506 |
| 為替差益 | 379,859 | 432,579 | △52,720 |
| 事業収益計 | 3,249,068,552 | 3,408,756,833 | △159,688,281 |
| 雑収益 | | | |
| 受取利息 | 198,049 | 168,959 | 29,090 |
| 工事負担金収益 | 113,076,000 | 0 | 113,076,000 |
| 雑収益 | 13,963,247 | 9,266,583 | 4,696,664 |
| 雑収益計 | 127,237,296 | 9,435,542 | 117,801,754 |
| 引当金取崩額 | | | |
| 貸倒引当金戻入額 | 42,267 | 17,705 | 24,562 |
| 引当金取崩額計 | 42,267 | 17,705 | 24,562 |
| 経常収益計 | 3,379,679,315 | 3,422,372,580 | △42,693,265 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 事業費 | | | |
| 役員報酬 | 17,997,220 | 14,941,000 | 3,056,220 |
| 給与手当 | 260,878,076 | 233,475,011 | 27,403,065 |
| 賃金 | 6,000,290 | 9,760,963 | △3,760,673 |
| 福利厚生費 | 44,946,167 | 41,435,672 | 3,510,495 |
| 退職給付費用 | 7,340,287 | 6,565,735 | 774,552 |
| 諸謝金 | 3,183,941 | 3,612,877 | △428,936 |
| 旅費交通費 | 14,255,608 | 13,352,874 | 902,734 |
| 交際費 | 4,044,356 | 3,767,747 | 276,609 |
| 通信運搬費 | 10,244,869 | 10,602,700 | △357,831 |
| 減価償却費 | 12,027,396 | 12,265,072 | △237,676 |
| 消耗品費 | 19,536,925 | 17,191,824 | 2,345,101 |
| 会議費 | 529,283 | 600,961 | △71,678 |
| 印刷製本費 | 5,609,899 | 4,501,120 | 1,108,779 |
| 燃料費 | 188,602 | 164,391 | 24,211 |
| 光熱水費 | 200,553,398 | 223,692,339 | △23,138,941 |
| 修繕費 | 439,133,398 | 229,657,597 | 209,475,801 |
| 手数料 | 690,061 | 12,747,884 | △12,057,823 |
| 保険料 | 3,873,794 | 3,468,386 | 405,408 |
| 広告宣伝費 | 6,381,912 | 5,778,790 | 603,122 |
| 委託料 | 97,260,949 | 121,401,009 | △24,140,060 |
| 施設清掃費 | 30,775,680 | 30,439,800 | 335,880 |
| 使用料及賃借料 | 1,485,812,628 | 1,529,905,248 | △44,092,620 |
| 消耗什器備品費 | 1,857,600 | 1,659,732 | 197,868 |
| 設備管理費 | 223,300,800 | 215,804,520 | 7,496,280 |
| 警備費 | 133,124,833 | 187,932,131 | △54,807,298 |
| 樹木維持管理費 | 5,287,680 | 4,847,040 | 440,640 |
| 仕入 | 8,795 | 21,312 | △12,517 |
| 分担金及会費 | 27,491,890 | 40,680,533 | △13,188,643 |
| 公租公課 | 105,388,200 | 111,592,899 | △6,204,699 |
| 公衆電話原価 | 26,700 | 28,472 | △1,772 |
| 支払寄付金 | 100,000 | 0 | 100,000 |
| 支払利息 | 201,943 | 261,779 | △59,836 |
| 雑費 | 0 | 172,693 | △172,693 |
| 事業費計 | 3,168,053,180 | 3,092,330,111 | 75,723,069 |

正味財産増減計算書

平成30年04月01日から平成31年03月31日まで

(単位:円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増減 |
|-----------------|---------------|---------------|--------------|
| 管理費 | | | |
| 役員報酬 | 9,150,990 | 9,159,000 | △8,010 |
| 給与手当 | 14,949,226 | 16,599,156 | △1,649,930 |
| 賃金 | 1,883,250 | 1,933,250 | △50,000 |
| 福利厚生費 | 6,724,114 | 7,229,738 | △505,624 |
| 退職給付費用 | 4,476,858 | 367,895 | 4,108,963 |
| 諸謝金 | 4,963,540 | 5,289,031 | △325,491 |
| 旅費交通費 | 1,303,124 | 881,044 | 422,080 |
| 交際費 | 242,899 | 70,000 | 172,899 |
| 通信運搬費 | 677,855 | 601,690 | 76,165 |
| 減価償却費 | 943,396 | 1,876,005 | △932,609 |
| 消耗品費 | 2,858,383 | 3,446,327 | △587,944 |
| 会議費 | 360,744 | 330,212 | 30,532 |
| 印刷製本費 | 753,228 | 125,770 | 627,458 |
| 手数料 | 1,628,844 | 462,200 | 1,166,644 |
| 保険料 | 2,760,183 | 2,092,102 | 668,081 |
| 広告宣伝費 | 108,000 | 108,000 | 0 |
| 委託料 | 22,941,457 | 15,024,947 | 7,916,510 |
| 使用料及賃借料 | 5,150,003 | 940,638 | 4,209,365 |
| 消耗什器備品費 | 0 | 528,871 | △528,871 |
| 分担金及会費 | 507,956 | 376,948 | 131,008 |
| 公租公課 | 59,852 | 261,152 | △201,300 |
| 管理費計 | 82,443,902 | 67,703,976 | 14,739,926 |
| 経常費用計 | 3,250,497,082 | 3,160,034,087 | 90,462,995 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | 129,182,233 | 262,338,493 | △133,156,260 |
| 評価損益等計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常増減額 | 129,182,233 | 262,338,493 | △133,156,260 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 除却損失 | | | |
| 備品等除却損 | 3 | 0 | 3 |
| 除却損失計 | 3 | 0 | 3 |
| 寄付金 | | | |
| 寄付金 | 0 | 108,993,600 | △108,993,600 |
| 寄付金計 | 0 | 108,993,600 | △108,993,600 |
| 雑損失 | | | |
| 作業輻輳負担金 | 0 | 2,978,460 | △2,978,460 |
| 雑損失計 | 0 | 2,978,460 | △2,978,460 |
| 経常外費用計 | 3 | 111,972,060 | △111,972,057 |
| 当期経常外増減額 | △3 | △111,972,060 | 111,972,057 |
| 税引前当期一般正味財産増減額 | 129,182,230 | 150,366,433 | △21,184,203 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 44,482,000 | 41,280,400 | 3,201,600 |
| 法人税等調整額 | 1,386,060 | 11,928,909 | △10,542,849 |
| 当期一般正味財産増減額 | 83,314,170 | 97,157,124 | △13,842,954 |
| 一般正味財産期首残高 | 1,184,923,447 | 1,087,766,323 | 97,157,124 |
| 一般正味財産期末残高 | 1,268,237,617 | 1,184,923,447 | 83,314,170 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 169,822,547 | 169,822,547 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 169,822,547 | 169,822,547 | 0 |
| III 正味財産期末残高 | 1,438,060,164 | 1,354,745,994 | 83,314,170 |